部决策程序作出，无需履行国资审批、核准或备案程序。永新县高投产业发

展基金（有限合伙）（有限合伙）不属于外商投资企业，无须履行外商等相

关部门的审批程序。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书披露之日，公司持股 5%以上股东不存在股权

被质押、冻结的情况。

（十五）其他需要披露的情况

公司本次发行不属于授权发行情形，不存在连续发行情形。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司扩大了资产规模，为公司战略发展提供了资

金支持，增强公司持续盈利能力和综合实力，有利于提升公司整体竞争力和

巩固公司的市场地位。公司能够有更多资金用于扩大公司生产经营规模，进

一步满足市场需求，有利于加快公司业务发展。

本次定向发行完成后，公司的主营业务不会发生变化，不存在因为定向

发行而导致的业务与资产整合计划。本次定向发行完成后，公司股本规模、

上海华源磁业股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-025

股东持股比例将发生变化，公司将根据发行结果修改公司章程所记载的股本

规模等相关条款，并在发行完成后办理工商变更登记。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，

公司资本结构更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳

健、可持续发展奠定资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，

提升公司的市场竞争力以及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行完成后，公司筹资活动现金流入将同比增加，募集资金到

位将有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现金流

量，改善公司资本结构，降低公司资产负债率及偿债风险，提高抵御财务风

险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业

竞争等变化情况

本次定向发行不会对公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理

关系、关联交易及同业竞争等造成影响和变化，但如出现其他情况导致发生

重大变化，公司将根据《管理办法》等法律法规和中国证监会、全国股转系

统的有关规定进行披露。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负

债

本次发行不涉及资产认购事项。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

上海华源磁业股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-025

本次定向发行前后控股股东、实际控制人没有发生变化，控制权不会发生变

化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预

计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

方华 21,318,581 24.31% 0 21,318,581 19.79%

实际控制

人

薛志萍 5,576,600 6.36% 0 5,576,600 5.18%

实际控制

人

陈长青 3,081,000 3.51% 0 3,081,000 2.86%

实际控制

人控制的

公司

上海际硕

商贸有限

公司

5,806,500 6.62% 0 5,806,500 5.39%

第一大股

东

方华 21,318,581 24.31% 0 21,318,581 19.79%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行前，方华、薛志萍、陈长青在公司直接持股比例合计 34.18%，

且该三人共同控制（合计持股 100%）的上海际硕商贸有限公司在公司直接持

股比例为 6.62%。

报告期内方华、薛志萍、陈长青三人一直在公司担任管理层，且 2014 年

12 月 2 日，方华、薛志萍、陈长青签署《一致行动协议》，同意在上海际和

电子有限公司（后更名为上海际硕商贸有限公司）股东会会议以及在公司股

东大会、董事会会议中对生产经营及其他重大决策事项依法行使投票权及决

策权保持一致。若协议各方在公司经营管理等事项上就某些问题无法达成一

致时，应当按照持股多数原则，由持股多数方作出一致行动的决定，协议各

方应当严格按照该决定执行。

方华、薛志萍、陈长青直接及间接控制的持股比例合计为 40.80%，为公

司的控股股东、实际控制人。

本次发行完成后，方华、薛志萍、陈长青在公司直接持股比例合计

27.83%，且该三人共同控制（合计持股 100%）的上海际硕商贸有限公司在公

上海华源磁业股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-025

司直接持股比例为 5.39%。方华、薛志萍、陈长青直接及间接控制的持股比

例合计为 33.22%。且方华目前为公司总经理兼董事长，薛志萍为公司董事及